INDICAÇÃO Nº 002/2008

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que seja realizado

um Programa de Educação de Jovens e Adultos, principalmente em nível de Alfabetização e fases

iniciais do primeiro seguimento nas comunidades da zona rural atendendo diversos pontos do nosso

município.

JUSTIFICATIVA

Estamos diante de uma legislação educacional que exige atendimento a

essa modalidade de ensino, inclusive nos pontos mais distantes do município.

Sabemos também que há uma determinada demanda por este seguimento,

desde que haja as condições necessárias e horário flexível para a realização dos estudos.

Diante do exposto, sugerimos a implementação de um programa

diferenciado que atenda esta demanda de Educação de Jovens e Adultos na Zona Rural do município.

    Sala das sessões, 08 de Fevereiro de 2008.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM                                 Ver. DEM